1

2016（平成 28）年度第１０回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２９年３月１３日（月）１１：３０～１２：００

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３０名（定足数充足）

欠席者：５名

議  長：太田政男学長

報告事項１．平成 29年度大学院入学試験の結果について

幹事から、平成 29年度大学院入学試験の結果について、資料に基づき報告があった。

報告事項２.平成 29年度大学院スポーツ・健康科学研究科 3月入試及び研究生・科目等履修生

入試状況について

議長から、平成 29 年度大学院スポーツ・健康科学研究科 3 月入試及び研究生・科目等履修

生入試状況について、資料に基づき報告があった。

報告事項３.平成 28年度「私立大学等改革総合支援事業」選定結果について

 議長から、平成 28 年度「私立大学等改革総合支援事業」の選定結果について、資料に基づ

き報告があった。

報告事項４.その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．平成 29年度大学院評議会委員の選出について          【資料４】

議長から、平成 29年度大学院評議会委員について、資料に基づき報告があり、これが承認

された。

報告承認事項２．平成 29年度各種委員会委員の選出について          【資料５】

議長から、平成 29年度各種委員会委員の選出について、資料に基づき報告があり、これが

承認された。

報告承認事項３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大東文化大学大学院学則、大東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程の改正（案）

について（３つのポリシーに関する事項）                      【資料６】

議長から、３つのポリシーの制定・改廃手続きに関する、大東文化大学大学院学則、大東文

化大学大学院教員及び研究科委員会規程の改正（案）について、資料に基づき説明があり、こ

 2

れらが承認された。

議案２．大東文化大学奨学金給付規程、大東文化大学奨学金給付規程施行細則、大東文化大学

給付奨学金制度運用指針（給付奨学金ガイドライン）の改正（案）について 【資料７】

議長から、大東文化大学奨学金給付規程、大東文化大学奨学金給付規程施行細則、大東文化

大学給付奨学金制度運用指針（給付奨学金ガイドライン）の改正（案）について、資料に基づ

き説明があり、これらが承認された。

議案３．大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正（案）について   【資料８】

経済学研究科委員長から、大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正（案）につ

いて、資料に基づき説明があり、これが承認された。

議案４．修士（公共政策学）の学位に関わる３つのポリシー（案）について    【資料９】

経済学研究科委員長から、修士（公共政策学）の学位に関わる３つのポリシー（案）につい

て、資料に基づき説明があり、これが承認された。

議案５．その他

その他に該当する議案なし。

以 上